Bestimmungsgemäße Verwendung
Der Doppelsensor T6 fungiert als Slave im AS-i Netz (AS-i Profil S7.A.E).
Er ist für den Einsatz an pneumatischen Schwenkantrieben konzipiert.
Er steuert das automatisierte Stellglied an und meldet dessen Position.
• Sensor- und Aktuatorversorgung sowie Datenübermittlung zur
Steuerung über AS-i Zweidrahtleitung
• Watchdog-Funktion: Ist die Verbindung zum Master länger als 40ms
unterbrochen, wird der Ausgang stromlos geschaltet

4: puck 9: M12 socket
5: standard actuator 10: AS-i flat cable
Data bit Type Designation Description
D0 input sensor 1
sensor position1
damped
D1 input sensor 2
sensor position2
damped
D2 input error actuator
open circuit
at the actuator
D3 input error actuator
short circuit
at the actuator
D0 output actuator
switch output for
solenoid valve 1
M12 plug M12 socket4
1 2
3 4
12
3pin pin
AS-i + switch output +1 4
AS-i - voltage -3 3
1: M12 fiche mâle 6: connecteur pour électrovanne 1
2: capteur double T6 7: connecteur pour électrovanne 2
3: zone active 8: câble en Y
4: came porte drapeau 9: M12 fiche femelle
5: vanne standard 10: câble plat AS-i
Bit de données Type Désignation Description
D0 entrée capteur 1
position 1
de la vanne
D1 entrée capteur 2
position 2
de la vanne
D2 entrée défaillance
rupture de câble
sur l’actionneur
D3 entrée défaillance
court-circuit
sur l’actionneur
D0 sortie actionneur
sortie de commutation
pour électrovanne 1
M12 fiche mâle M12 fiche femelle4
1 2
3 4
12
3Pin Pin
AS-i + sortie de commutation +1 4
AS-i - tension -3 3
1 2 3 4
5
69
10
78
D1 output actuator
switch output for
solenoid valve 2
switch output + 2
1 2 3 4
5
69
10
78
D1 sortie actionneur
sortie de commutation
pour électrovanne 2